Протокол запроса предложений
по закупке:

Автошины

11 марта 2025 г.                                                                                                                               № 11

Наименование заказчика: ГУП «ИТРМ»
Присутствовали:
[bookmark: _Hlk106263393]Председатель комиссии:
·
Члены комиссии:
·
·
·

Секретарь комиссии (без права голоса):
·

Извещение о проведении запроса предложений размещено на официальном сайте Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики в глобальной сети Интернет, являющегося информационной системой в сфере закупок http://zakupki.gospmr.org/
Закупка проводится путем проведения запроса предложений на основании подпункта ж) пункта 6 статьи 17 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2022 год»
1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по закупке
Лот 1. Шина летняя, 205/65 R16С, индекс нагрузки 107/105Т в количестве 4 шт.;
Лот 2. Шина летняя, 215/70 R16, индекс нагрузки 100Т в количестве 4 шт.;
Лот 3. Шина 315/80R22,5 (рул.ось) в количестве 4 шт.;
Лот 4. шина 315/80R22,5 (вед.ось) в количестве 4 шт.,
проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, пер. Энгельса , 11 в   10:00 часов 11 марта 2025 г.
2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии решений.
3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило 5 (пять) заявок на участие, 4 (четыре) из которых в электронном виде и 1 (одна) в запечатанном конверте.
4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений аудиозапись не велась.
5. На процедуре вскрытия конверта и открытия доступа к полученным в электронным виде заявкам на участие в запросе предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовало 3 (трое) участников закупки.
6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также представители участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений, убедились в целостности конверта и поданных в форме электронных документов заявок на участие в запросе предложений.
7. Перед вскрытием конверта с заявкой на участие в запросе предложений и (или) открытием доступа к поданным в форме электронных документов заявкам комиссия по осуществлению закупок объявила участникам, а также всем присутствующим о возможности подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее заявок.
Комиссия по осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в запросе предложений.
Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе предложений непосредственно перед вскрытием конверта с заявкой, информация об отзыве и (или) изменении уже поданных заявок: Отзыва и изменений заявок не поступало.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе предложений в порядке
очередности их поступления
	Регистрационный номер заявки
	Дата и время подачи заявки
	Наименование участника закупки, подавшего заявку
на участие в запросе предложений

	№ 1
	09.03.2025 г.
в 22.33 ч.
	ИП Санзыров Михаил Владимирович

	[bookmark: _Hlk167356437]№ 2
	10.03.2025 г.
в 12:18 ч.
	ООО «Шериф»

	№ 3
	10.03.2025 г.
в 12.49 ч.
	ООО «А-Центр»

	№ 4
	10.03.2025 г.
в 18:29 ч.
	ИП Чернега Вячеслав Николаевич

	№ 5
	11.03.2025 г.
В 09.52 ч.
	ИП Черепанов Эдуард Иванович

[bookmark: _Hlk66455802]9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в порядке их поступления.
Регистрационный номер заявки № 1.
	[bookmark: _Hlk106194485]Наименование участника запроса предложений, подавшего заявку на участие в запросе предложений
	ИП Санзыров Михаил Владимирович

	Место нахождение/адрес регистрации по месту жительства или пребывания
	г. Дубоссары, ул. Октябрьская, 8

	Дата и время подачи заявки на участие в запросе предложений
	09.03.2025 г.
в 22.33 ч.

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 1 к настоящему протоколу).
Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений.
Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные ИП  Санзыров М.В. не соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений.
Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:
	[bookmark: _Hlk106109428]№
п/п
	Член комиссии (фамилия, имя, отчество)
	Решение (допустить/ не допустить)
	Обоснование решения о недопуске участника закупки

	[bookmark: _Hlk167357107]1

	Не допустить
	-

	2

	Не допустить
	-

	3

	Не допустить
	-

	4

	Не допустить
	-

Принятое решение комиссии: заявка №1 не допущена к участию в запросе предложений.
[bookmark: _Hlk167357141]
Регистрационный номер заявки № 2.
	Наименование участника запроса предложений, подавшего заявку на участие в запросе предложений
	ООО «Шериф»

	Место нахождение/адрес регистрации по месту жительства или пребывания
	г. Тирасполь, ул. Шевченко, 81/11

	Дата и время подачи заявки на участие в запросе предложений
	10.03.2025 г.
в 12:18 ч.

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 1 к настоящему протоколу).
Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений.
Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные ООО «Шериф» не соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений.
Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:
	№
п/п
	Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)
	Решение (допустить/ не допустить)
	Обоснование решения о недопуске участника закупки

	1

	Не допустить
	-

	2

	Не допустить
	-

	3

	Не допустить
	-

	4

	Не допустить
	-

Принятое решение комиссии: заявка №2 не допущена к участию в запросе предложений.

Регистрационный номер заявки № 3.
	Наименование участника запроса предложений, подавшего заявку на участие в запросе предложений
	ООО «А-Центр»

	Место нахождение/адрес регистрации по месту жительства или пребывания
	г. Тирасполь, ул. К. Либкнехта, 254

	Дата и время подачи заявки на участие в запросе предложений
	10.03.2025 г.
в 12.49 ч.

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 1 к настоящему протоколу).
Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений.
[bookmark: _Hlk167357883]Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные ООО «А-Центр» не соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений.
Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:
	№
п/п
	Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)
	Решение (допустить/ не допустить)
	Обоснование решения о недопуске участника закупки

	1

	Не допустить
	-

	2

	Не допустить
	-

	3

	Не допустить
	-

	4

	Не допустить
	-

Принятое решение комиссии: заявка №3 не допущена к участию в запросе предложений.

Регистрационный номер заявки № 4.
	Наименование участника запроса предложений, подавшего заявку на участие в запросе предложений
	ИП Чернега Вячеслав Николаевич

	Место нахождение/адрес регистрации по месту жительства или пребывания
	г. Тирасполь, ул. Федько 26/9, ул. Сакриера, 66

	Дата и время подачи заявки на участие в запросе предложений
	10.03.2025 г.
в 18:29 ч.

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 1 к настоящему протоколу).
Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений.
Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные ИП Чернега Вячеслав Николаевич соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений.
Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:
	№
п/п
	Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)
	Решение (допустить/ не допустить)
	Обоснование решения о недопуске участника закупки

	1

	Допустить
	-

	2

	Допустить
	-

	3

	Допустить
	-

	4

	Допустить
	-

Принятое решение комиссии: заявка ИП Чернега Вячеслав Николаевич допущена к участию в запросе предложений.

Регистрационный номер заявки № 5.
	Наименование участника запроса предложений, подавшего заявку на участие в запросе предложений
	ИП Черепанов Эдуард Иванович

	Место нахождение/адрес регистрации по месту жительства или пребывания
	г. Тирасполь, ул. К.Либкнехта, 201/1, кв. 62

	Дата и время подачи заявки на участие в запросе предложений
	11.03.2025 г.
В 09.52 ч.

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 1 к настоящему протоколу).
Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений.
Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные ИП Черепанов Эдуард Иванович соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений.
Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:
	№
п/п
	Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)
	Решение (допустить/ не допустить)
	Обоснование решения о недопуске участника закупки

	1

	Допустить
	-

	2

	Допустить
	-

	3

	Допустить
	-

	4

	Допустить
	-

Принятое решение комиссии: заявка ИП Черепанов Эдуард Иванович допущена к участию в запросе предложений.

10. Комиссией проведена оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений.
По итогам заседания Комиссии: было представлено  2 (две) заявки от участников:
· ИП Чернега Вячеслав Николаевич;
· ИП Черепанов Эдуард Иванович.
соответствующие требованиям, установленным закупочной документации и извещению о проведении запроса предложений.
11. По итогам проведения оценки при равных условиях предложений, лучшим предложением согласно требованиям Закона «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» признана заявка ИП Чернега Вячеслав Николаевич:

	№ п/п лота
	Наименование товара и его описание

	Единица измерения
	Кол-во
	Заявленная цена контракта, руб. ПМР

	1
	шина летняя, 205/65 R16С, индекс нагрузки 107/105Т
	Шт.
	4
	5 400,00

	2
	шина летняя, 215/70 R16, индекс нагрузки 100Т
	Шт.
	4
	5 400,00

	3
	шина 315/80R22,5 (рул.ось)
	Шт.
	4
	22 240,00

	4
	шина 315/80R22,5 (вед.ось)
	Шт.
	4
	22 600,00

12. Во исполнении части второй пункта 16 статьи 44 Закона, комиссией предложено участникам направить окончательное предложение по адресу: г. Тирасполь, пер. Энгельса, 11, срок до 10-00 часов «13» марта 2025 г. Участники заявили о желании направить окончательное предложение.

13. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения итогов данного запроса предложений.

14. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:
	Председатель комиссии:
_____________________
Присутствовали члены комиссии:

	________________________

	________________________

  ________________________

Секретарь комиссии:
_____________________